

Tenczynek

Nie chcą asfaltu



W zabytkowej Bramie Zwierzynieckiej nie ma już kilku elementów zniszczonych przez ciężarówki

Jutro radni Rady Miejskiej w Krzeszowicach zajmą się sprawą budowy w Tenczyнку wytwórni mas mineralno-bitumicznych przez warszawską firmę "Strabag".

Przeciwko powstaniu takiego zakładu protestowali już mieszkańcy przysiółka Rzeczeki. Są zdziwieni pomysłem zlokalizowania takiego zakładu w chronionym Tenczyńskim Parku Krajobrazowym. Wyliczyli, że powiatową drogą, prowadzącą do tej firmy, dziennie będzie jeździć 140 samochodów ciężarowych.

Droga nie jest przystosowana do takiego obciążenia: jest bardzo zniszczona, z dziurami i przełomami, wąska; na niektórych odcinkach nie ma poboczy. Już teraz panuje tam bardzo duży ruch, gdyż jest to jedyny dojazd do Kopalni Porfiru i Diabazu w Niedźwiedziej Górze oraz siedziby spółki ADD Asphalt. Mieszkańcy okolicznych posesji skarżą się, że ich domy trzęsą się, że niszczone są zabytkowa Brama Zwierzyniecka.

Sprzeciw popiera burmistrz Krzeszowic Czesław Bartł, stojący na stanowisku nielokowania w gminie o charakterze uzdrowiskowym firm produkcyjnych. Na piątek burmistrz zarządził rozprawę administracyjną, na której wszystkie strony będą mogły przedstawić swoje argumenty. Rozprawa odbędzie się w sali herbowej Urzędu Miejskiego o godz. 16.30.

Na jutrzejszej sesji radni głosować będą nad projektem oświadczenia, w którym wyrażą sprzeciw wobec lokalizacji wytwórni mas mineralno-bitumicznych w Tenczyńskim Parku Krajobrazowym oraz solidarność z protestującymi mieszkańcami Tenczynka. Autorzy powołują się na przyjętą przez RG strategię rozwoju gminy na lata 2003-2013. Napisano w niej m.in., że gmina Krzeszowice to *"atrakcyjne miejsce zamieszkania, wypoczynku i rekreacji z silnym zapleczem usługowo-produkcyjnym w oparciu o politykę proekologiczną, współpracę mieszkańców oraz współpracę z sąsiednimi gminami"*.

Jak nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, "Strabag" znalazł miejsce w strefie przemysłowej w Alwerni i zamierza wycofać się z budowy zakładu w Tenczyнку.

Tekst i fot. (EKT)